
دهل نو در توسعه چابهار هماری جدی خواهد داشت

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا مودی امروز یشنبه در اجلاس سران عضو سازمان

هماری شانهای در چیندائو چین که با حضور 'حسن روحان' رییس جمهوری ایران برگزار شده است، افزود: هماری های

چندجانبه با هدف توسعه اقتصادی، باید در اولویت روابط اعضای سازمان هماری های شانهای باشد.

او همچنین با اشاره به وضعیت نامناسب امنیت افغانستان گفت: وضعیت امنیت در افغانستان مناسب نیست و نمونه کامل از افراط

گرای و تعصب را در این کشور م بینیم و امیدواریم تمام طرف ها به دیدگاه رییس جمهور 'غن' برای ثبات و صل افغانستان احترام

بذارند.

مودی افزود: داعش جارچوب های صل در افغانستان را تحت تاثیر قرار داده است و باید با اولویت قرار دادن امنیت، برای ایجاد

ثبات در منطقه بوشیم.

مودی گفت هند به عنوان عضو جدید مایل است در سازمان هماری شانهای نقش مثبت ایفا کند.

در نشست سازمان هماری شانهای رهبران و سران 8 کشور عضو و 4 کشور ناظر و همچنین مسئولان سازمانهای بین الملل حضور

دارند.

'حسن روحان' رییس جمهوری اسلام ایران نیز به دعوت 'ش جین پین' رییس جمهوری خلق چین در این اجلاس حضور دارد

علاوه بر ایران، روسای جمهوری روسیه، قزاقستان و قرقیزستان نیز به طور رسم در این نشست شرکت خواهند کرد.

در سفر رئیس جمهوری اسلام ایران، هیات بلندپایه از مقامات سیاس و اقتصادی شامل دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه،

بیژن نامدار زننه وزیر نفت، مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد، «محمد نهاوندیان» معاون اقتصادی رییس جمهوری و ول الله سیف

رئیس کل بان مرکزی، وی را همراه م کنند.

دیدار با روسای جمهوری روسیه، پاکستان، افغانستان و بلاروس از جمله برنامه های روز نخست سفر رییس جمهوری به چین بود.

شرکت و سخنران در اجلاس سران سازمان شانهای، دیدار با رییس جمهوری چین در قالب دیدار دوجانبه ایران و چین، شرکت در

ضیافت شام رییس جمهوری چین به افتخار هیات ایران و مراسم امضای اسناد روابط دو جانبه شامل چند سند هماری بین ایران و

چین از جمله برنامه های روز دوم سفر رییس جمهوری اسلام ایران به چین است.

سازمان هماری شانهای ی سازمان بینالملل است که در 15 ژوئن سال 2001 میلادی در شهر «شانهای» توسط قزاقستان،

چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیستان و ازبستان تاسیس شد.

در نشست این سازمان در سال 2016 میلادی در «تاشند»، نمایندگان هند و پاکستان یادداشتهای را برای عضویت ثابت در

سازمان هماری شانهای امضا کردند و در هفدهمین نشست در آستانه قزاقستان این دو کشور به عضویت کامل این سازمان پذیرفته

شدند.

اکنون جمهوری اسلام ایران، افغانستان، مغولستان و بلاروس نیز از اعضای ناظر این سازمان هستند.

این سازمان با افزایش جمعیت به سه میلیارد نفر و پهنه سرزمین به 35 میلیون و 972 هزار کیلومتر مرب به ی از بزرگ ترین قدرت

های منطقه ای جهان تبدیل شده است که مناف دو جانبه و چندجانبه اقتصادی، سیاس، اجتماع و فرهن برای اعضا و شرکای

اقتصادی غیر عضو دارد.

چین علاوه بر اینه اولین شری تجاری ایران است و در ی دهه گذشته این سط را در روابط حفظ کرده است همچنین اولین و

بزرگترین خریدار نفت و بزرگترین مشتری صادرات غیر نفت ایران به عنوان عضو اصل گروه 1 + 5 به شمار م رود.

حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و چین در سال 2017 حدود 37 میلیارد و 300 میلیون دلار بود که به نسبت سال 2016 حدود

19.3 درصد رشد داشته است.

در سال 2017 ایران روزانه حدود 630 هزار بشه نفت به چین صادر کرده است و در چهار ماهه اول 2018 نیز تقریبا سط فروش



نفت در همان سط باق مانده است اما حجم روابط حدود 10 درصد رشد داشته است.

روحان شاماه امروز یشنبه 'چین دائو' را به مقصد تهران ترک م کند.


